34586/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08. 

CONTRATADA: JN PNEUS LTDA – CNPJ Nº 44.472.217/0001-70 

OBJETO: Aquisição de pneus 14.00x24, destinados à manutenção da frota municipal. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: R$ 21.660,00 (vinte e um mil seiscentos e sessenta reais).  

DOTAÇÃO: 2496  

19.00.11.55.430.0.162.0.8.4.3.39.0 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE ESTRADAS RURAIS E PONTES - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 86, incisos I a III, da Lei Federal n. 14.133/2021

[...]

Contratação de empresa para execução dos serviços de limpeza e desassoreamento dos canais de drenagem pluvial do 

Município de Guaratuba. 

VIGÊNCIA: De 12 de dezembro de 2025 até 12 de dezembro de 2026  

O valor global desta ata de registro de preços é de 1.498.000,00 (um milhão e quatrocentos e noventa e oito mil reais) 

Guaratuba, 12 de dezembro de2025. 

Maurício Lense 

Prefeito 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 364/2025 

DIPENSA Nº 29/2025 

PROCESSO Nº: 37637/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08. 

CONTRATADA: BBC Empreendimentos Imobiliários e Construção – CNPJ Nº 22.863.010/0001-93. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução da ampliação do prédio do CMAE (Centro Municipal de 

Atendimento Educacional Especializado), visando à construção de 03 salas. 

VIGÊNCIA: 12 meses. 

VALOR: R$ 53.152,36 (cinquenta e três mil cento e cinquenta e dois reais e trinta e seis centavos) 

DOTAÇÃO: 1720 0600212365001321904490510000 1000 OBRAS E INSTALAÇÕES 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso I da Lei Federal n. 14.133/2021 

DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2025. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 365/2025

[...]

PROCESSO Nº: 42718/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08. 

CONTRATADA: GRUPO MUSICAL OS SONATAS – CNPJ Nº 80.096.357/0001-54. 

OBJETO: Show musical ao vivo da Banda Os Sonatas. 

VIGÊNCIA: três meses. 

VALOR: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) 

DOTAÇÃO: 1739 0300104122000420053390390000 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso I, da Lei Federal n. 14.133/2021 

DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2025. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 366/2025

[...]

BR SOLUÇÕES BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO – CNPJ Nº 20.600.731/0001-85. 

OBJETO: fornecimento de ecossistema de aprendizagem criativa para Educação Infantil e Ensino Fundamental com recursos 

tecnológicos, material de apoio para aluno e 

professor e processo de formação.. 

VIGÊNCIA: 12 meses. 

VALOR: R$ R$ 1.947.201,4400 (um milhão, novecentos e quarenta e sete mil, duzentos e um reais e quarenta e quatro centavos) 

DOTAÇÃO: 1808 O 06.001.12.122.0013.2071.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 104 06.001.12.122.0013.2149 - 

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL Educação 

06.002.12.361.0013.2059 - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL.101 1850 O 06.002.12.361.0013.2059.3.3.90.30.00.00